
1 
 

 

         

 

 

 

     Výroční zpráva  
                    o realizaci SPL ,,Partnerskou spoluprací k rozvoji venkova“ 

                  a další činnosti MAS 

 

                                                   za rok 2011 

 

 

 

 

 

 

            



2 
 

OBSAH:      

O REALIZACI SPL ,,PARTNERSKOU SPOLUPRACÍ K ROZVOJI VENKOVA ....................................................................................... 1 

I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MAS ........................................................................................................................................................ 3 

CÍLE MAS .............................................................................................................................................................. 3 

SPOLUPRÁCE A PARTNERSTVÍ ...................................................................................................................................... 3 

II. ČLENOVÉ SDRUŽENÍ .......................................................................................................................................................... 5 

 VALNÁ HROMADA ........................................................................................................................................... 5 

 PROGRAMOVÝ VÝBOR ...................................................................................................................................... 6 

 VÝBĚROVÁ KOMISE .......................................................................................................................................... 6 

 REVIZNÍ KOMISE / MONITOROVACÍ VÝBOR MAS ................................................................................................... 6 

 PŘEDSEDA A MÍSTOPŘEDSEDA  MAS ................................................................................................................... 6 

 KANCELÁŘ MAS ............................................................................................................................................. 6 

 

III. REKAPITULACE ROKU 2010 ............................................................................................................................................... 8 

IV. ZASEDÁNÍ ORGÁNŮ MAS V ROCE 2011 .......................................................................................................................... 12 

V. PRIORITY MAS SPRP O.S.  NAPLŇUJÍCÍ REALIZACI SPL .................................................................................................... 15 

VI.  VÝROČNÍ ZPRÁVA MAS SDRUŽENÍ PRO ROZVOJ POLIČSKA O.S. O REALIZACI   SPL ............................................................ 16 

        VYHLÁŠENÍ  VÝZVY  MAS SPRP O.S. PRO ROK 2011 ........................................................................................................... 16 

        HODNOTÍCÍ ZPRÁVA O PROJEKTECH PODANÝCH DO  VÝZVY  2011 MAS SPRP O.S .......................................................... 18 

VII. PARTNERSKÉ PROJEKTY .................................................................................................................................. 20 

VIII.  ZÁSTUPCI MAS SPRP SE V ROCE 2011 ZÚČASTNILI…… ..................................................................................................... 25 

IX.  HODNOCENÍ MÍSTNÍCH AKČNÍCH SKUPIN 2010 ................................................................................................................. 26 

X.   ŠKOLENÍ A VZDĚLÁVACÍ AKCE MAS .................................................................................................................................... 27 

XI. NÁRODNÍ SÍŤ MÍSTNÍCH AKČNÍCH SKUPIN ČR ..................................................................................................................... 28 

XII. Výroční zpráva o hospodaření MAS SpRP o.s. v roce 2011 ............................................................................. 29 

 

 

 

 

 

 

 
 



3 
 

 

I.  Základní údaje o MAS 
 

Název:    MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o.s.   

Sídlo:   Sulkovská 340, 569 92 Bystré  

Právní forma:  Občanské sdružení 

Registrace:  u Ministerstva vnitra ČR, 27.4.2006 

IČO:   27030822 

Webová adresa: www.maspolicsko.cz 

 

 

Cíle MAS 

Cílem činnosti sdružení je ochrana společných zájmů a uskutečňování záměrů, které výrazně ovlivní 

kvalitu života obyvatel v obcích mikroregionu. Občanské sdružení pracuje metodou LEADER, která 

propojuje potřeby veřejného sektoru, tj. obcí, podnikatelského sektoru a neziskových organizací na 

svém území. Občanské sdružení je otevřené, členem mohou být právnické i fyzické osoby, které 

nejsou členy jiné organizace sledující stejné cíle jako MAS SpRP  a mají sídlo nebo působnost na 

území Mikroregionu Poličsko.  

 

 

Spolupráce a partnerství 

MAS Sdružení pro rozvoj Poličska je členem Národní sítě MAS ČR a  Krajského sdružení NS MAS . 

Má podepsané dohody o partnerství s následujícími MAS : 

MAS Pošumaví , z.s.p.o. 

MAS Český les o.s. 

MAS Hlinecko o.s. 

MAS Boskovicko PLUS 

MAS Region Kunětické hory, o.s. 

MAS Železnohorský region, o.s. 

MAS POHODA venkova, o.s. 

MAS Vladař o.p.s. 

  

 

http://www.maspolicsko.cz/


4 
 

 

Organizační struktura 
   

  
Valná hromada 

 

Předseda 
 

 

 

 

Ing. Jiří Luňáček,OS 
Lyţařský klub Bystré 

    
Místopředseda 

    

Jaroslav Martinů, Rybářské 
sdruţení Vysočina  

Programový výbor Výběrová komise Monitorovací 
výbor 

  9 členů 9 členů 5 členů 

        
  Polička Trpín Kamenec u Poličky 

  Borová Sádek Stašov 

  Korouhev Svojanov OS Domov Bystré 

  Pomezí Telecí TJ Sokol Korouhev 

  
 Rybářské sdruţení 

Vysočina Lyţařský klub Bystré ZD Mezilesí, Telecí 

  I.Agro Oldřiš Mlynář Josef, Oldřiš 

   

ZOS Jedlová 

AGRO VYSOČINA 
BYSTRÉ akciová 
společnost 

  
Vysvětlivky: 

Vendula Praţanová Milan Michl 

  
obce 

Agrodílna , s.r.o. Libuše Kučerová 

  
nezisk. org. 

     
podnikatelé 

      Odborná pracovní skupina    Komise pro problematiku žen a dětí 

Ludmila Sládková 
    Věra Chemišincová 
    Jiřina Leinweberová 
    Mgr. Lucie Sedláková 
    

     Sekretariát                                Manažer Učetní 

Leona Šudomová Jiřina Leinweberová Ivana Střílková 

 

 

 

 

 

 



5 
 

II. Členové sdružení  

Základem MAS je organizační struktura deklarovaná stanovami. MAS je občanské sdružení, jehož 

nejvyšším orgánem je Valná hromada, statutárními zástupci jsou předseda a místopředseda sdružení. 

Dalšími orgány je Programový výbor, Výběrová komise  a Monitorovací výbor. 

V průběhu roku 2011 se členská základna MAS rozrostla z 23 členů na 29 členů. 

Noví členové : Hana Kahwajiová, podnikatelka 

                           Marie Štouračová 

                            Svatojosefská jednota pro Poličku a okolí 

                            Květná zahrada, o.s. 

                           ELEKTRO ŠUDOMA, s.r.o. 

                           Pavel Michl , SHR 

                            Oldřich Kopecký , SHR 

                            Zemědělské družstvo Březiny 

 

Členství ukončili :   Marta Kopecká, SHR 

                                 Miroslav Němec , SHR 

                           

 Valná hromada 

Seznam členů  k 31.12.2011 :  

obce mikroregionu Poličsko ( Březiny, Borová, Bystré, Hartmanice, Jedlová, Kamenec u Poličky, 

Korouhev, Květná, Nedvězí, Oldřiš, Polička, Pomezí, Pustá Kamenice, Pustá Rybná, Rohozná, Sádek, 

Stašov, Svojanov, Široký Důl, Telecí, Trpín),  Svazek obcí AZASS , OS Domov Bystré,  OS Lyžařský klub 

Bystré, Rybářské sdružení  Vysočina, TJ Sokol Korouhev, Římskokatolická farnost Bystré u Poličky, 

Rodinné centrum Bysteráček, Svatojosefská jednota pro Poličku a okolí, Květná zahrada, o.s. , ZD 

Mezilesí,  Agronea,a.s., AGRO VYSOČINA BYSTRÉ akciová společnost, I.AGRO Oldřiš, a.s.,  Agrodílna, 

s.r.o.,  ZOS Jedlová,  Josef Dvořák - SHR,  František Fuksa- SHR,  Milan Nespěšný- SHR,  Josef Mlynář- 

SHR,  ,  Milan Michl- SHR, Vendula Pražanová- SHR,  Libuše Kučerová- podnikatelka,  Hana 

Kahwajiová- podnikatelka, Marie Štouračová, ELEKTRO ŠUDOMA, s.r.o., Pavel Michl -SHR, Oldřich 

Kopecký – SHR, Zemědělské družstvo Březiny. 

   

 



6 
 

      Programový výbor 

Předseda  -  Milan Nespěšný  

Členy programového výboru jsou:  Mikroregion Poličsko – Marie Kučerová, Korouhev –Mgr. Ladislav 

Filipi , Pomezí – Věra Chemišincová, Rybářské sdružení Vysočina – Jaroslav Martinů, AGRO Oldříš 

s.r.o. –Slavomír Stodola , ZOS Jedlová s.r.o. – Pavel Švihel, Vendula Pražanová- SHR,  Agrodílna,s.r.o. 

 

 Výběrová komise 

Předseda  -  Miloslav Tocháček  

Členy výběrové komise jsou:, Sádek – Ludmila Sládková, Svojanov – Ing. Josef Gracias, Telecí – 

Jaroslav Šimon, Lyžařský klub Bystré - Ing. Jiří Luňáček, AGRO VYSOČINA BYSTRÉ akciová společnost – 

Bc. Jan Ditrich , Josef  Mlynář - SHR,  Milan Michl - SHR, Libuše Kučerová - podnikatelka. 

 

 

 Revizní komise / Monitorovací výbor MAS 

Předseda –  Petr Šváb 

Členy revizní komise / monitorovacího výboru jsou: Kamenec u Poličky- Petr Šváb , Stašov –Leoš 

Vendolský , Domov Bystré – Irena Unčovská,  TJ. Sokol Korouhev – Petr Svoboda, ZD Mezilesí – Ing. 

Pavel Gregor.  

 

 

 Komise pro problematiku žen a dětí 

Členy  Komise pro problematiku žen a dětí jsou : Jiřina Leinweberová , Ludmila Sládková, Věra 

Chemišincová, Mgr. Lucie Sedláková 

 

            

 Předseda a místopředseda  MAS – Ing. Jiří Luňáček,  Jaroslav Martinů 

 

 Kancelář MAS 

 Manažer –Jiřina  Leinweberová 

- zejména koordinuje fáze přípravy SPL a dohlíží nad provázaností jednotlivých částí SPL 

- konzultuje cíle a priority MAS s členy MAS 



7 
 

- zajišťuje vyhlášení výzvy pro jednotlivé žadatele 

- zajišťuje administrativní postupy příjmu a registraci projektů 

- zajišťuje posouzení projektů dle kriterií přijatelnosti 

- zajišťuje administrativní postupy při hodnocení a výběru projektů 

- zajišťuje administraci při proplácení projektů 

- spolupracuje s monitorovacím výborem při provádění kontrol, kdy koordinuje činnost 

jednotlivých složek a kontroluje správnost postupu dle Pravidel LEADER 

- vykonává funkci předsedkyně Krajského sdružení  Národní sítě MAS 

- je zástupkyní Krajského sdružení NS MAS ve Výboru NS MAS 

- spolupracuje s manažerem projektů spolupráce 

- spolupracuje na vydání výroční zprávy 

- zajišťuje propagační činnost MAS a informovanost obyvatelstva 

 Projektový manažer –  Ing.Jiří Pruška  

-  příprava výzev k podání projektů  

- spolupráce při posouzení projektu dle kritérií přijatelnosti  

- monitoring realizovaných projektů a jejich kontroly 

- konzultační činnost pro žadatele a příjemce  

- zajišťování proškolování členů orgánů MAS  

 Sekretariát MAS – Leona Šudomová 

- zejména zajišťuje administrativní činnosti spojené s přípravou SPL a provozem MAS  

- vykonává činnosti určené předsedou a manažerem MAS  

- vykonává činnosti určené výběrovou komisí, programovým výborem a monitorovacím výborem 

- zajišťuje svolávání jednotlivých orgánů MAS, týkající se provozu MAS 

- zajišťuje zápisy z VH 

- organizuje setkávání  Krajského sdružení  NS MAS 

- spolupracuje s manažerem projektů spolupráce 

- zajišťuje archivaci  

- vykonává propagační činnost MAS a zajišťuje informovanost obyvatelstva, aktualizuje webové 

stránky MAS 

- zajišťuje účast MAS na konferencích, veletrzích a festivalech 

 

          Účetní – Ivana Střílková 

- zajišťuje hospodaření MAS dle platných právních předpisů 

- spolupracuje s revizní komisí a externím auditorem 

- spolupodílí se na provádění fyzických a administrativních kontrol realizace projektů 

- vypracovává výroční zprávu ve spolupráci s předsedou, programovým výborem, výběrovou 

komisí, monitorovacím výborem a manažerem 

 

 

 



8 
 

III. Rekapitulace roku 2010 
 

Seznam vybraných projektů 1. výzvy 2010 

     

 

Žadatel Název projektu 
Fiche 

č. 

Celkové 
náklady 

projektu v Kč 

Výše 
dotace v 

Kč 

Datum 
Žádosti o 

proplacení  

Milan Michl 
Obnova hospodářské 
budovy "zemědělská kolna v 
Jedlové" 

1 1 843 074 775 489 25.10.2011 

Agro Vysočina 
Bystré akciová 
společnost 

Modernizace vybavení 
pekárny 

2 780 000 274 511 6.12.2010 

Obec Trpín 
Výstavba dětského hřiště - 
II.etapa 

3 358 273 268 704 7.11.2011 

Římskokatolický 
farnost Bystré u 
Poličky 

Farní zahrada pro hry a 
sport 

3 2 202 958 1 800 000 11.08.2011 

TJ Sokol Korouhev 
Rekonstrukce a 
modernizace budovy TJ 
Sokol Korouhev 

3 100295 90 265 7.11.2011 

Obec  Oldříš 
Rekonstrukce základní 
školy, Oldříš 196 - II.etapa 

3 2 403 277 1 799 460 27.6.2011 

Městys Svojanov 

Zvelebení odpočinkové zóny 
a vybudování veřejného 
rozhlasu v Městyse 
Svojanov 

4 1 208 040 906 030 3.10.2011 

Město Bystré 

Obnova veřejného osvětlení 
- ul. Obránců míru, 
Dukelská, Sokolovská, 
Družstevní  

4 853 965 640 473 23.3.2011 

Město Polička 
Obnova místních chodníků v 
ulicích Husova a Čsl. Armády 

4 403 572 302 679 21.9.2011 

Obec Borová 

Rekonstrukce veřejných 
prostranství a občanské 
vybavenosti podíl silnice 
I/34 v obci Borová 

4 708 330 502 129 31.03.2012 

     
 

 

 

 

 



9 
 

Seznam vybraných projektů  2. výzvy 2010 

 
       Žadatel 

 
 Název projektu 

Fiche 
č. 

Celkové 
náklady 
projektu v Kč 

Výše 
dotace v 
Kč 

Datum 
Žádosti o 
proplacení 

 
Římskokatolická 
farnost Sádek 

Vybavení společenské 
místnosti v budově fary 
Římskokatolické farnosti 
Sádek 

3            112 790     101 511 2.6.2011 

 
Obec Borová 

Vybavení společensko 
sportovního centra v 
Borové 

3            220 000    180 000 7.11.2011 

 

Pozn. 11 projektů výzev roku 2010 bylo zrealizováno a proplaceno, popř. čeká na vyplacení 

finančních prostředků,  realizace posledního  projektu končí v březnu 2012. 

 

Ukázky zrealizovaných projektů výzvy roku 2010 
 

 

Žadatel : Milan Michl, Korouhev 

 Název projektu : Obnova hospodářské budovy „ zemědělská 

kolna   v Jedlové“ na st. parc. č. 32/2      

                                                 

 

Žadatel :   TJ Sokol Korouhev   

Název projektu : Rekonstrukce a modernizace budovy TJ Sokol 

                                  Korouhev 

 

  

 

Žadatel :   Obec Oldřiš 

Název projektu :   Rekonstrukce základní školy, Oldřiš 196 – II. etapa 

 

 



10 
 

 

 

Žadatel :   Obec Trpín 

Název projektu :   Výstavba dětského hřiště – II. etapa     

 

 

 

 

Žadatel :  Římskokatolická farnost Bystré u Poličky 

Název projektu :   Farní zahrada – prostor pro  hry a sport   

 

 

 

 

Žadatel :  Římskokatolická farnost Sádek 

Název projektu :   Vybavení společenské místnosti v budově fary 

 Římskokatolické farnosti Sádek 

 

 

 

Žadatel :  Městys Svojanov 

Název projektu : Zvelebení odpočinkové zóny a vybudování 
veřejného rozhlasu v Městyse Svojanov 
 

 

 

 



11 
 

Porovnání příjemců dotací z jednotlivých sektorů a následné rozdělení finančních    

                                                                      prostředků 

 

 

  rok 2009  

      

 

rok 2010  

        

rok 2011  

      

89% 

11% 

Příjemci dotace v roce 2009 

Obce 
Podnikatelé 
Neziskové organizace 

99% 

1% 

Rozdělení finančních prostředků v 
roce 2009 

Obce 

Podnikatelé 

Neziskové 
organizace 

58% 17% 

25% 

Příjemci  dotace v roce 2010 

Obce 

Podnikatelé 

Neziskové 
organizace 

62% 13% 

25% 

Rozdělení finanční ch prostředků v  
roce 2010 

Obce 

Podnikatelé 

Neziskové 
organizace 

57% 
36% 

7% 

Příjemci dotace v roce 2011 

Obce  

Podnikatelé 

Neziskové 
organizace 

70% 

29% 

1% 

Rozdělení finančních prostředků v 
roce 2011 

Obce  

Podnikatelé 

Neziskové 
organizace 



12 
 

IV. Zasedání orgánů MAS v roce 2011 

Schůze Valné hromady 
Datum Usnesení 

21.3.2011 

 

 

Valná hromada schvaluje : 

- výroční zprávu a zprávu o hospodaření  MAS za rok 2010 

- rozpočet MAS  na rok 2011 

- změnu sídla MAS SpRP o.s.,, Sulkovská ul. 340, 569 92 Bystré 

- změnu stanov 

- termín vypsání výzvy 1/2011  v termínu od 11. července 2011 do 15. srpna 

2011, tj. 5 týdnů 

- aktualizaci Fichí 1-5 , viz. zápis 

- vznik nové Fiche č.6 

- Mgr. Lucii Sedlákovou   ověřovatelkou zápisu z jednání valné hromady MAS 

pro rok 2011 

- P. Blahomíra Nunváře členem programového výboru MAS SpRP o.s. za 

odstupující p. Martu Kopeckou 

- P. Slavomíra Stodolu novým zástupcem 1. Agro Oldřiš , a.s. v programovém 

výboru za Ing. Jiřinu Andrlovou 

 

3.5.2011 

 

    -   aktualizovaný Strategický plán Leader  

   -    možnost dofinancování projektu z vlastních zdrojů, pokud poskytnutá  

        dotace bude činit minimálně 50% původně požadované dotace 

   -    Fichi č. 6 Podpora malého podnikání na venkově 

   -   termín vypsání Výzvy 2011 dne 11.7.2011 

   -   vypsání Výzvy 2011 pro Fichi 1,3,4,5,6 

   -   rozdělení finančních prostředků pro rok 2011do jednotlivých Fichí  

       následujícím způsobem: 

          Fiche č. 1  -    500 000 Kč 

          Fiche č. 3  - 2.600 000 Kč 

          Fiche č. 4  - 1.700 000 Kč 

          Fiche č. 5-   2.500 000 Kč 

          Fiche č. 6 -     300 000 Kč 

   -   účast 2 pracovníků MAS na LeaderFESTu 2011 

9.6.2011 

 

-     účast MAS SpRP o.s.v projektu spolupráce „Venkov – můj domov aneb Víš, kde  

      žiješ?“ 
-    účast a prezentaci MAS SpRP o.s. na výstavě Země Živitelka 2011 ve dnech  
      25. – 30. 8.2011 
  



13 
 

15.9.2011 

 

 

 

 

- výběr 17 projektů vybraných k registraci na RO SZIF ve 14 .kole příjmu 

žádostí viz. příloha Seznam vybraných a nevybraných projektů 

- účast MAS SpRP v projektu spolupráce Venkov můj domov aneb „Víš, kde 

žiješ?“ jako partnerské MAS spolu s MAS Partnerství venkova a MAS 

Boskovicko PLUS (kmenová MAS) 

- předfinancování projektu spolupráce Venkov můj domov aneb „Víš, kde 

žiješ?“ 

 

29.11.2011 - rozpočet MAS na provozní činnost v roce 2012 

- uzavření smlouvy o půjčce  se  Svazkem obcí AZASS ve výši 1.500 000 Kč 

 

Schůze programového výboru 

Datum Usnesení 

21.2.2011 Programový výbor schvaluje : 
- přijetí  2  nových členů MAS SpRP o.s.: 

                      Hana Kahwajiová , podnikatelka v cestovním ruchu 
                     Marie Štouračová,  

21.3.2011 - vyloučení Miroslava Němce 
přijetí nového člena – Svatojosefské jednoty pro Poličku a okolí 

- p. Slavomíra Stodolu novým zástupcem 1. Agro Oldřiš, a.s., nahradí 
                  Ing. Jiřinu Andrlovou  

- posunutí termínu vypsání výzvy 1/2011 na 11. července 2011 do 
15. srpna 2011 

 

13.4.2011             -   Přijetí nového člena MAS  – Květná Zahrada, o.s. 
            -   Zapracování Opatření III.1.2. Podpora zakládání podniků a jejich rozvoje  
                do  priorit SPL a vytvoření nové Fiche č.6  
            - Výběrová kritéria pro hodnocení projektů platná od 13.kola podávání  
                žádostí o dotaci z PRV 

 

3.5.2011           - přijetí nových členů MAS SpRP o.s. 

                ELEKTRO ŠUDOMA, s.r.o.  

                Pavel Michl, SHR 

 

15.9.2011          -  výběr projektů výzvy roku 2011 doporučených k financování  

 

3.10.2011          -   společné jednání se členy monitorovacího výboru – vydání  
             stanoviska k žádosti o přezkoumání výsledku hodnocení obce  
             Stašov 



14 
 

29.11.2011           - přijetí nových členů MAS SpRP o.s.:   
                   pan Oldřich Kopecký, SHR, Střítež 
                    Zemědělské družstvo Březiny 
         -  změny na postu manažerky MAS od 1.1.2012 
 

 

 

  Schůze výběrové komise 

Datum Usnesení 

13.4.2011 Výběrová komise schvaluje : 
                - výběrová kritéria pro Fiche 1,2,3,4,5 a 6 
                 - postup hodnocení projektů platný od 13. kola  podávání žádostí o  
                   dotaci z PRV 

7.9.2011 Hodnocení projektů výzvy roku 2011 

8.9.2011 Hodnocení projektů výzvy roku 2011 

15.9.2011 -  program 1., 2. a 3. dne zasedání.  
- průběh prezentace projektů na místě.  

           -     způsob hodnocení projektů dle návrhu předsedy výběrové komise.  
           -     přesun nedočerpaných finančních prostředků z Fiche č. 5 a 6 do Fichí č.  
                  1, 3 a 4 viz. zápis.  
           -     seznam vybraných a nevybraných projektů k financování k projednání  
                 programovému výboru.  

 

20.10.2011          -    postup hodnocení projektů 

 

Schůze monitorovacího výboru 

Datum Usnesení 

19.1.2011 Monitorovací výbor schvaluje : 
           -   ve funkci předsedu Petra Švába a místopředsedu Petra Svobodu 
             -  hodnocení SPL ke dni 31.12.2010 
              - bere na vědomí monitoring realizovaných projektů 1. výzvy 2009 
              - pověřuje pana  Petra Švába  a pana Leoše Vendolského kontrolou  
                hospodaření MAS  SpRP o.s. za rok 2010 a vypracováním  zprávy pro  
                předsedu sdružení Ing. Luňáčka. 

 

22.2.2011 Kontrola účetnictví 

3.10.2011          -   společné jednání se členy programového výboru – vydání  
             stanoviska k žádosti o přezkoumání výsledku hodnocení obce  
             Stašov 

 

 

 



15 
 

Schůze komise pro problematiku žen a dětí 

Datum  

24.1.2011 -měkké akce pořádané v rámci projektu Našim nejmenším 
-zjištění dopadu projektů 2. výzvy 2010 na ženy a děti 
- bezpečnostní vesty pro děti v MŠ 
 

18.5.2011 - projekt spolupráce Našim nejmenším 
- seznámení s projektem spolupráce Venkov – můj domov  aneb „Víš, kde žiješ ?“ 
 

V. Priority MAS SpRP o.s.  naplňující realizaci SPL 
 

                
 

Fiche 1 

                                                                  
 
   Zemědělství současnosti a   
            budoucnosti 

 Cílem je obnova a rozvoj 
zemědělských staveb a technologii, 
podpora výkonnosti 
zpracovatelských podniků.  Péče o 
životní prostředí a obnovu krajiny. 
 

   

                
    
  Fiche 2 

 
 
Stabilita venkovského prostoru 

Cílem je vytvořit podmínky pro 
možnost diverzifikace zemědělských 
činností, pro podporu obnovy 
krajiny a péče o životní prostředí, 
pro zakládání a rozvoj malých 
podniků a řemesel. 

   

  Fiche 3 Venkov podle našich představ   Cílem je vytvořit podmínky pro 
zlepšení života na venkově. 

   

 
  Fiche 4 

 
  Technické zázemí venkova 

  Cílem je podpora realizace 
technického zázemí venkova jako 
nástoje rozvoje území. 

   

  Fiche 5     Navštěvujte náš region Cílem je rozšíření hospodářských a 
ekonomických zdrojů na venkově. 

   

  Fiche 6 Podpora drobného podnikání 
na venkově 

Cílem je podpora zakládání a 
rozvoje malých podniků, rozvoj 
řemesel a živností, vytváření nových 
pracovních míst a rozvoj 
hospodářské struktury 
nezemědělských aktivit. 

 



16 
 

VI.  Výroční zpráva MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o.s. o realizaci    

       SPL 

         V prvním pololetí roku 2011 provedla MAS na základě nového zjištění potřeb území  evaluaci 

Strategického plánu Leader, která doporučila rozšíření Fichí. Na základě provedené evaluace začala 

MAS pracovat na aktualizaci SPL.  V rámci aktualizace SPL byly aktualizovány i všechny  Fiche. Vznikla 

nová Fiche č. 6 Podpora drobného podnikání na venkově ( opatření III.1.2. Podpora zakládání 

podniků a jejich rozvoje). MAS uspořádala konzultační schůzky  pro podnikatele v cestovním ruchu  

pro drobné podnikatele a na konci roku i seminář pro neziskové organizace 

      MAS SpRP v rámci realizace SPL vyhlásila výzvu k  podávání projektů dne 11.7.2011. Do  výzvy se 

přihlásilo 18 žadatelů, z nichž 14 bylo vybráno k financování, 3 projekty nebyly vybrány  a 1 projekt 

nesplnil hodnocení přijatelnosti, a tudíž byl vyřazen. 
MAS SpRP v roce 2011 vybrala k financování 14 projektů v celkové hodnotě 12.872 382,-Kč. 

Celková částka dotace na realizaci všech 14 projektů činila  7.867.295 ,- Kč. 

Projekty byly zaregistrovány na RO SZIF ve 14. kole příjmu žádostí dne 3.11.2011. 

 

Vyhlášení  výzvy  MAS SpRP o.s. pro rok 2011 

Datum vyhlášení výzvy  - 11.7.2011 

Zahájení předkládání žádostí  - 25.7.2011 

Ukončení předkládání žádostí – 15.8.2011 

 

                 Fiche č.              Název Fiche         Alokovaná částka 

Fiche č.1 Zemědělství současnosti  a 
budoucnosti 

                               500 000 Kč 

Fiche č.3 Venkov podle našich představ                                 2.800 000 Kč 

Fiche č.4 Technické zázemí venkova                                 1.700 000 Kč 

Fiche č.5 Navštěvujte náš region                                 2.500 000 Kč 

Fiche č.6 Podpora drobného podnikání 
na venkově 

                                   300 000 Kč 

                                                                                                               Celkem      7. 800 000  Kč 

 

 

 

 

 

 



17 
 

                        SEZNAM VYBRANÝCH PROJEKTŮ VÝZVY 1/2011 
 

                            MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o.s. 
 

žadatel název projektu místo realizace 
doporučená výše 
dotace 

počet 
dosažených bodů 

FICHE 1       

AGRO VYSOČINA BYSTRÉ 
akciová společnost 

Stavební úpravy zpevněné plochy pro 
skladování balených konzervovaných 
krmiv nad 32% sušiny Bystré 500 000,00 Kč 31,00 

Milan Michl  
Pořízení mobilní zemědělské techniky - 
lis na kulaté balíky Korouhev 425 000,00 Kč 22,57 

FICHE 3       

Obec Sádek 
Vestavba víceúčelového sportovně 
společenského centra Sádek č.p.150 Sádek 569 700,00 Kč 41,43 

Město Bystré Výletiště za hasičskou zbrojnicí Bystré 1 797 777,00 Kč 37,13 

Obec Pomezí OBNOVA OKEN ZŠ DOLNÍ Pomezí 553 500,00 Kč 37,13 

TJ Sokol Korouhev Technikou pomozme zdraví Korouhev 58 500,00 Kč 36,13 

Obec Široký Důl Obnova hřiště Široký Důl Široký Důl 568 800,00 Kč 31,38 

Obec Květná Sport na vsi stmeluje Květná 112 500,00 Kč 28,25 

FICHE 4       

Obec Korouhev 
Revitalizace prostranství v centru obce 
Korouhev Korouhev 1 012 043,00 Kč 41,13 

Městys Svojanov Rekultivace bývalého areálu Sokolů Svojanov 288 450,00 Kč 38,00 

Město Polička 
Obnova části chodníků na ul. Nádražní v 
Poličce Polička 583 051,00 Kč 28,75 

FICHE 5       
Hana Kahwajiová Penzion Korouhev - agroturistika Korouhev 1 200 000,00 Kč 39,00 

FICHE  6       

ELEKTRO ŠUDOMA, s.r.o. 
Technické vybavení elektromontážní 
firmy Bystré 142 620,00 Kč 19,88 

Technické služby města 
Bystré s.r.o. 

Nákup strojního vybavení Technických 
služeb Města Bystré s.r.o. Bystré 42 000,00 Kč 11,38 

     SEZNAM NEVYBRANÝCH PROJEKTŮ 
  FICHE 1       

Ing. Oldřich Holcman 

PŘÍSTAVBA HOSPODÁŘSKÉHO ZÁZEMÍ 
PRO EKOLOGICKOU FARMU " U 
VODNÍKA " , JEDLOVÁ  98,  JEDLOVÁ U 
POLIČKY Jedlová   17,63 

FICHE 3       

Obec Stašov Víceúčelové hřiště ve sportovním areálu Stašov   28,88 

Rybářské sdružení 
Vysočina se sídlem v 
poličce 

Rybářské vybavení  a zařízení určené  
pro potřeby sportovně  rekreačního 
rybaření Polička 

 
vyřazeno při AK 

FICHE 4       

Obec Borová 
Výstavba autobusových zastávek 
Borová, st.p.č. 515,516,519 Borová   26,5 



18 
 

Hodnotící zpráva o projektech podaných do  výzvy  2011 MAS SpRP o.s 

11.7.2011 Datum vyhlášení výzvy MAS SpRP o.s.pro rok 2011 k předkládání ţádostí 
o dotace z Programu rozvoje venkova 

25.7.2011 – 
15.8.2011 

Období, ve kterém mohli jednotliví ţadatelé podávat ŢoD vč. všech 
povinných a nepovinných příloh, viz jednotlivé projekty a předávací 
protokoly. 

15.8.2011 do 
11.30 hod 
 
 
 
 
FICHE č. 1 
 
 
 
 
 
 
FICHE č. 3 
 
 
 
 
 
 
FICHE č. 4 
 
 
 
 
FICHE č. 5 
 
 
 
FICHE č. 6 

Uzávěrka podávání ŢoD, k tomoto datu přijal sekretariát MAS SpRP o.s. 18 
kompletních ŢoD viz. jednotlivé projekty.  
Celková alokace na realizaci SPL pro výzvu 2011 byla 7.800 000 Kč, 
sekretariát MAS SpRP o.s. přijal ţádosti o dotace v celkové finanční výši  
dotací 11.102 203 Kč. 
 
3 ŢoD od soukromého zemědělce Milana Michla, Ing. Oldřicha Holcmana a 
akciové společnosti AGRO VYSOČINA BYSTRÉ  

Celkový rozpočet ţádostí  činí 4 426 096,00 Kč. 
Výše poţadované dotace :  1 844 207,00 Kč 

 
 
6  ŢoD od obce Pomezí, Květná, Sádek, Bystré, Široký Důl, Stašov a 2 ŢoD 
od nezisk. organizací TJ Sokol Korouhev a Rybářského sdruţení Vysočina 
se sídlem v Poličce 

Celkový rozpočet ţádostí je  7 781 239,00 Kč 

Výše poţadované dotace : 5 574 326,00 Kč 

 
 

4 ŢoD od obcí Korouhev, Svojanov, Borová a  města Poličky. 

Celkový rozpočet ţádostí o dotace činí 3 142 577,00 Kč 

Celková výše poţadovaných dotací : 2 299 050,00 Kč 

 
 
1 ŢoD od Hany Kahwajiové, podnikatelky v CR 
Celkový rozpočet ţádostí činí 2.422 500 Kč 
Celková částka poţadované dotace : 1.200 000 Kč 
 
2 ŢoD od firmy ELEKTRO ŠUDOMA,s.r.o. a Technických sluţeb Města 
Bystré, s.r.o.. 
Celkový rozpočet ţádostí o dotace činí 370 240 Kč 
Celková částka poţadovaných dotací : 184 620 Kč 
 
 

16.8.2011– 
23.8.2011 

Proběhla kontrola přijatelnosti a kontrola administrativní správnosti všech 
přijatých projektů, viz. protokoly o provedené administrativní kontrole, 
kontrolní listy povinných a nepovinných příloh a hodnocení přijatelnosti. 
Všechny zmíněné dokumenty jsou přiloţeny ke kaţdému projektu. 

24.8.2011–  
31.8.2011 

Lhůta pro odstranění závad nalezených při administrativní kontrole. 
Všechny projekty, které byly připomínkovány pro doplnění a opravení, byly 
opraveny v řádném termínu. K hodnocení výběrové komise ( dále VK) bylo 
postoupeno 17  projektů podaných  do výzvy 2011. Projekt Rybářského 
sdruţení Vysočina se sídlem v Poličce byl vyřazen, neboť nesplňoval 
kritéria přijatelnosti. 
viz. Protokol o opravě závad nalezených při administrativní kontrole 
přiloţený ke kaţdému projektu . 

7.9.2011 1. zasedání výběrové komise 
Před samotnými prezentacemi projektů a jejich hodnocením byli všichni 
členové VK seznámeni s pravidly hodnocení, coţ stvrdili podpisem. 
Hodnotitelé se zúčastnili prezentací projektů v místě realizací. Na místě 
budoucí realizace kaţdý z ţadatelů představil svůj projekt i cíl projektu a 
zodpovídal doplňující dotazy členů výběrové komise. Poté komise zasedla 



19 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V průběhu vyhlášení výzvy měli žadatelé k dispozici všechny potřebné 

informace k podání žádosti o dotaci. Dále měli možnost sledovat aktuality na 

webu MAS, konzultovat na info@maspolicsko.cz nebo osobně po telefonické 

dohodě v kanceláři MAS, ulice Sulkovská č. 340, Bystré. 

 

 

k bodování. Před kaţdým bodováním manaţerka znovu shrnula 
nejdůleţitější informace o projektu. Bodové hodnoty hodnotitelé zapisovali 
do hodnotících listů a také nahlas nahlašovali pracovnici sekretariátu, která 
vše zapisovala do elektronického listu bodování. 
 
viz. kopie zápisu a prezenční listina z prezentace projektů na místě 

8.9.2011 Všichni členové byli informováni o výsledném hodnocení projektů a 
vyzváni, aby doplnili některé drobné nedostatky v hodnotících listech, 
které byly zjištěny při kontrole ( podpisy a data u změn nebo oprav). 
Manažerka konstatovala, že nedošlo k 20% rozdílů bodů mezi jednotl. 
hodnotiteli.  
Členové VK byli také informováni manažerkou MAS, že po zjištění aktuální 
částky možného závazkování MAS v opatření IV. 1.2. na portálu Farmáře je 
možné navýšit původní částku alokace 7.800 000Kč o 67 295Kč.  
Členové VK po diskusi vytvořili seznam projektů doporučených k 
financování. 

15.9.2011 Dne 15.9.2011 se sešla na své poslední schůzi VK, předešlý postup 
hodnocení byl zkonzultován  a odsouhlasen   CP SZIF. Výsledkem jednání 
VK  bylo doplnění zápisu z hodnocení a jeho následné odsouhlasení. Ve 
stejný den byly výsledky výzvy představeny programovému výboru, který 
se sešel společně s výběrovou komisí, a následně zástupcům valné 
hromady, kteří schválili seznam vybraných  a nevybraných projektů 
k registraci na RO SZIF ve 14. kole. 
 
Viz. zápisy z jednání VK , PV, VH 
 

29.9.2011 Dne 26.9. 2011 obdržela MAS písemnou žádost o přezkoumání bodového 
hodnocení jednoho z nevybraných žadatelů. Manažerka MAS svolala na 
29.9. 2011 jednání za účasti předsedy MAS Ing. Luňáčka, předsedy VK MAS 
p. Tocháčka, manažerky MAS a dvou zástupců žadatele. Ze zápisu z jednání 
vyplývá, že žadateli bylo objasněno bodové hodnocení, se kterým ale 
nesouhlasí a požádal o přezkoumání hodnocení monitorovacím a 
programovým výborem.  
 

3.10. 2011 Členové obou výborů se současně sešli a vydali jednoznačné stanovisko 
MAS, ve kterém uvádí, že nemají námitek proti bodovému hodnocení 
výběrové komise ani proti postupu výběru projektů a tím potvrzují výběr 
projektů schválených k financování na valné hromadě dne 15.9.2011. Toto 
stanovisko bylo žadateli písemně zasláno.  
 

3.11.2011 14 vybraných ţádostí o dotaci bylo zaregistrováno na RO SZIF. 

mailto:info@maspolicsko.cz


20 
 

VII. Partnerské projekty 

 

Projekt Našim nejmenším 

 

Na základě uzavřených partnerských smluv a smluv o spolupráci  se  MAS SpRP  rozhodla naplnit 

faktickou formu spolupráce s partnerskými MAS Boskovicko PLUS a MAS Partnerství venkova a 

společně zpracovaly projekt spolupráce „Našim nejmenším“, v jehož rámci v průběhu roku 2011 

proběhly na území všech tří MAS společné akce pro děti, bylo pořízeno vybavení na zlepšení 

podmínek provozu mateřských a rodinných center a pořízeny altány pro zúčastněné obce. 

  

   Účastnické subjekty  
          (Poličsko) 

       Předmět dotace       Celkové náklady 

Obec Trpín Altán                            90 000 Kč 

Obec Březiny Altán                            88 800 Kč 

Městys Svojanov Altán                            90 000 Kč 

Rodinné centrum Bysteráček Vybavení centra                          297 814 Kč 

MATAMI, centrum pro 
rodinu o.s. 

Vybavení centra                          154 633 Kč 

    

V průběhu roku 2011 proběhly všechny naplánované akce pro děti, bylo pořízeno veškeré vybavení i 

altány. 

 

 Obrazová přehlídka výsledků projektu spolupráce „ Našim nejmenším“ 

                       
Matami Polička                                                    Obec Cetkovice                                                                                           MC Jablíčko, Lysice 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

     Chocholík, Kunštát                                                                                                MC Boskovice 

 

 

            Jednota OREL Vísky                                                                                             RC Bysteráček, Bystré 

                                

                                   
    MC Ferda, Svitávka                                                                                                           MC Velenov 

                                  

 

            

Obec Světlá Městys Svojanov 

                                    



22 
 

   Obec Malá Roudka                                                                                                        Obec Březiny 

                

 

    Obec Míchov                                                                                                              Obec Trpín 

                                   

 

 Kalendář a ukázky z akcí pořádaných v rámci projektu na území MAS SpRP o.s. 

 

   

 

                                       

                            

 

                                    

 

 

                                                           

 

 

     

Plánované akce projektu „Našim nejmenším“ 

 Akce Datum 
konání 

Místo konání 

1. Soutěž o nejhezčího Ferdu   
Mravence 

květen Svitávka 

2. Drakiáda květen Bystré  

3. Regionální trh červen Polička 

4. Den dětí červen Cetkovice  

5. Prázdniny pro děti červenec Míchov 

6. Dětský den červenec Trpín 

7. Pohádkový les srpen Březiny 

8. Loučení s prázdninami srpen Lysice 

9. Soutěž- výroba keramiky září Velenov 

10. Vyzdobíme altán podzimní září Malá Roudka 

11. Kouzelný Haloween říjen Starý Svojanov 

12. Burza nápadů říjen Vísky 

13. Tvořivá martinská dílna listopad Kunštát 

14. Zimní výzdoba altánu+ 
stavění sněhuláků 

prosinec Světlá 

15. Vánoční besídka prosinec Boskovice 



23 
 

Regionální trh, Polička                                                              Drakiáda, Bystré 

 

 

 

 
 

 
Dětský den, Trpín                                                              Cesta pohádkovým lesem, Březiny 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

Kouzelný Halloween, Svojanov 

                        

                    

   

 



24 
 

Projekt spolupráce  Venkov – můj domov aneb „ Víš, kde žiješ?“ 

 

Nové logo trojlístku bude charakterizovat výstupy projektu 

partnerské spolupráce tří sousedních místních akčních 

skupin s názvem: Venkov- můj domov aneb „Víš, kde 

žiješ?“, který bude realizován z PRV v průběhu roku 

2012. Trojlístek MAS Partnerství venkova, MAS Sdružení 

pro rozvoj Poličska a MAS Boskovicko PLUS naváže na 

tradici existence publikací vlastivědy moravské, které byly 

postupně vytvářeny učiteli na území celé Moravy od 

počátku minulého století. Tak velké území sice obsáhnout 

neumíme, ale projekt přesto pokryje území 96 obcí,            

7 svazků obcí o rozloze 807 km² a počtu téměř 72 000 

obyvatel.  

Výsledkem projektu bude příprava, tvorba a tisk: 

 16 tis. kusů regionálních učebnic čítanky pro děti základních škol 

 11 tis. kusů regionálních učebnic čítanky prvouky pro děti ZŠ 

 168 pracovních listů pro oba typy učebnic  

 12 tis. kusů pexes s tématikou regionů 

 12 tis. kusů kvartet s tématikou regionů 
 

K výsledkům projektu bude patřit také příprava a natočení osmi pětiminutových výukových 

filmů o regionech Boskovicka, Velkoopatovicka, Letovicka, Kunštátska, Lysicka, Olešnicka, 

Poličska a Bysterska na DVD, které budou určeny pro výuku ve školách. Aby bylo možné DVD 

na všech školách využívat, bude školám pořízeno 22 souprav notebooku, dataprojektoru a 

promítacího plátna.  

Projekt tak bude výsledkem společné práce na území všech tří MAS. Učitelé se budou podílet na 

tvorbě učebnic a prostor pro zapojení sběrem informací a tvorbou fotografií bude dán i 

samotným dětem v rámci různých kroužků. Pracovní tým musí připravit scénáře filmů, vytipovat 

fotografie na pexesa a kvarteta a sestavit osnovy a šablony knih vlastivědy i prvouky. 

Součástí projektu bude i jeho prezentace v regionu, která se uskuteční o prázdninách 2012 

formou prázdninového campu. Vybrané děti, které se zapojí do tvorby projektu, budou se svými 

učiteli představovat jeho výsledky v obcích regionu občanům. 

K realizaci celé akce za necelé 4 mil. Kč se aktivně přihlásilo celkem 22 základních škol z celého 

území. Z území Poličska jsou to základní školy Bystré, Borová, Rohozná, Pomezí, Pustá 

Kamenice, Sádek, Korouhev a Telecí. S produkty se však ve výsledku setkají i děti škol 

mateřských, naši občané v domovech pro seniory anebo si všechny typy knih bude kdokoli  moci 

půjčit v obecních knihovnách. Nejsou to totiž jen učebnice, ale regionální publikace, ve kterých i 

občan najde spoustu zajímavých informací o území, kde žije. 



25 
 

 

 

VIII.  Zástupci MAS SpRP se v roce 2011 zúčastnili…… 

Leaderfest 2011 – Štramberk 17.5.2011   

Letošní ročník Setkání Leaderů evropských zemí tzv. Leaderfest se konal 

v moravském historickém městečku Štramberk. Pořadatelé připravili pro hosty 

z celé ČR, ale i jiných evropských zemí bohatý program kulturní i odborný. 

Zástupci naší MAS využili příležitosti navštívit  mimo jiné i několik workshopů , přičemž sami přispěli 

svojí prezentací projektu „Našim nejmenším“ v rámci workshopu zaměřeného na projekty 

spolupráce. 

 

 

 

 

 

 

 

Země Živitelka 2011 

 Ve dnech 25.8.2011 – 30.8.2011 se na Výstavišti v Českých Budějovicích 

konal 37. ročník výstavy Země Živitelka. Na letošním ročníku výstavy se 

pardubické MASky prezentovaly ve společném stánku pod záštitou Národní sítě MAS ČR. V průběhu 

trvání  výstavy od 25. – 30.8. 2011 se ve stánku postupně prezentovalo šest pardubických MASek, 

které se  návštěvníkům pokusily přiblížit jednak svoji činnost, území, ze kterého pocházejí a 

v neposlední řadě nabídnout i některé regionální 

produkty.  Naše MAS mohla díky podpoře jednoho ze 

svých členů - společnosti Agro Vysočina Bystré a.s. 

nabízet zdarma ochutnávku moravských koláčků. 

Návštěvníci stánku měli na výběr z velkého množství 

materiálů propagujících nejen naší MAS, strategický plán 

Leader , který MAS realizuje, ale i celé území Poličska. 

Naši prezentaci pomohly oživit i včelařské produkty p. 

Vítězslava Šauera z Jedlové a výrobky klientů Domova na 

zámku v Bystrém. 



26 
 

 

Konference VENKOV 2011-  Sedlčany 

 

Každoročně pořádá Národní síť místních akčních skupin České republiky společně s MZe ČR, 

 Spolkem pro obnovu venkova a Agrární národní konferenci o venkovu. Tentokrát se konference 

konala na Sedlčanskuv termínu 14.  -  16.11.2011. 

 

23.11.2011 Výjezdní zasedání do MAS Posázaví 

Krajská agentura pro zemědělství a venkov uspořádala pro zástupce místních akčních skupin 
Pardubického kraje exkurzi do MAS Posázaví. Cílem bylo získání zkušeností pro další činnost 
v dlouhodobě úspěšné MAS. Pracovníci MAS Posázaví  návštěvníků  představili svojí MAS, 
okolnosti jejího vzniku,  prezentovali některé z projektů, které by mohly být pro ostatní příkladem 
dobré praxe. V souvislosti s mnoha realizovanými projekty spolupráce objasnili i zdroje financování 
svých rozsáhlých aktivit. Dále uspořádali návštěvu místa realizace jednoho z úspěšně dokončených 
projektů. 
 

 

 

 

 

 

 

IX.  Hodnocení místních akčních skupin 2010  

 

   V letošním roce proběhlo ve spolupráci Ministerstva zemědělství, Státního zemědělského 
intervenčního fondu a Národní sítě MAS již druhé celkové hodnocení místních akčních skupin (dále 
jen MAS), podpořených v rámci opatření IV.1.1. Místní akční skupina Programu rozvoje venkova ČR 
2007-2013.  

 
Oproti loňskému hodnocení došlo v letošním roce k několika podstatným změnám. V loňském roce 

mělo hodnocení naší MAS  pouze informativní charakter, neboť  patříme do skupiny MAS , které byly 

schváleny k financování v roce 2009. Pouze u MAS schválených v roce 2008 mělo hodnocení vliv na 

výši bonusu za naplňování SPL, který byl součástí celkové roční alokace MAS na rok 2011. Přesto bylo 

pro nás loňské hodnocení velmi důležité, neboť jsme získali představu o tom, jak si stojíme 



27 
 

v konkurenci ostatních MAS v rámci ČR a také nám poskytlo zpětnou vazbu, co zlepšit.  MAS byly 

podle výsledného počtu bodů rozděleny do čtyř kategorií. MAS SpRP byla zařazena do kategorie B – 

„dobře fungující MAS“. 

Výsledek  letošního hodnocení  se však  již promítne do bonusu pro rok  2012 všem hodnoceným 

MASkám.  Naše místní akční skupina z max. množství 200 bodů získala  157 bodů, přičemž 

průměrný výsledek hodnocení byl 146 bodů. V rámci zařazení do kategoriií jsme obhájili kategorii B 

– „dobře fungující MAS, u kterých je prokazatelná nadstavba metody LEADER (tj. umí nejen 

rozdělovat peníze, ale mají jasnou strategii a distribuce finančních prostředků přes ně má přidanou 

hodnotu oproti centralizovanému rozdělování)“. 

 
     

     X.   Školení a vzdělávací akce MAS      
         

 Jedním  z hlavních cílů, o jejichž splnění MAS dlouhodobě usiluje, je zvýšení  informovanosti  o 

činnosti MAS,  propagace Strategického plánu Leader mezi obyvateli  a subjekty na území. Za tímto 

účelem MAS během roku 2011 uspořádala několik konzultačních schůzek. Zaměřila se na cílové 

skupiny,  mezi nimiž by mohli být v budoucnu potencionální žadatelé.  

               26.1.2011 - Konzultační schůzka pro podnikatele   v cestovním ruchu          

            12.4.2011 - Konzultační schůzka pro drobné podnikatele 

             2.12.2011  - Konzultační schůzka pro zástupce neziskových organizací   

 

                

    

    

          
                                                       

         
 

      18.7.2011 – Školení žadatelů o dotaci z PRV – 14. kolo 

                                                                     

 



28 
 

XI. Národní síť místních akčních skupin ČR 
 

MAS SpRP o.s. je členem NS MAS ČR. Manažerka MAS Jiřina Leinweberová je předsedkyní Krajského 

sdružení NS MAS Pardubického kraje a také zástupkyní krajského sdružení  ve  Výboru NS MAS ČR. 

Zasedání výboru NS MAS ČR v roce 2011 : 

11.1. Praha 

8.2. Praha 

16.3. Křtiny 

12.4. Praha                                           

10.5. Olomouc 

14.6. Praha 

26.7. Olomouc 

29.8. České Budějovice 

11.10. Humpolec 

16.11. Sedlčany 

16.12. Černá Hora 

 

 

Činnost Krajského sdružení Národní sítě MAS Pardubického kraje v roce 2011 

 

 23.2. 2011 Valná hromada Krajského sdružení  NS MAS Pardubického kraje 

 

 

 

25.8. 2011 Společná prezentace na výstavě ZEMĚ  ŽIVITELKA 2011 

23.11.2011 Společné výjezdní zasedání do MAS Posázaví 

                                                                             

 



29 
 

XII. Výroční zpráva o hospodaření MAS SpRP o.s. v roce 2011 
 

Výnosy: 
 Členské příspěvky + ostatní příspěvky 41 210,00    

Úrok z účtu 348,50    

Dotace SZIF - I. Etapa 2011 377 201,00    

Dotace SZIF - II. Etapa 2011 339 435,00    

Dotace SZIF - III. Etapa 2011 - pohl. 358 105,00    

Dotace SZIF "Našim nejmenším" za r.2010 + 2011 
pohl. 361 584,60    

Provozní dotace na projekt "Našim nejmenším" 75 000,00    

Dotace PK na provoz MAS 100 000,00    

Celkem 1 652 884,10    

  Náklady: 
 Spotřeba materiálu 53 737,11    

Opravy a udržování 0,00    

Cestovné 34 273,00    

Náklady na reprezentaci 4 417,00    

Ostatní služby 233 346,60    

Mzdové náklady 918 076,00    

Zákonné sociální pojištění 294 208,00    

Daně a poplatky 100,00    

Úroky 17 674,12    

Dary 0,00    

Jiné ostatní náklady 3 899,50    

Poskytnuté členské příspěvky 10 000,00    

Celkem 1 569 731,33    

  

  Výsledek hospodaření k 31.12.2011 83 152,77 Kč 

 

 

Doplňující informace ke zprávě o hospodaření: 
 

  Pohledávky: 1 513 782,00    

Dotace SZIF - III. Etapa 2011 - pohl. 358 105,00    

Dotace SZIF "Našim nejmenším" za r. 2010 - pohl. 64 870,00    

Dotace SZIF "Našim nejmenším" za r. 2011 - pohl. 361 584,60    

Dotace SZIF "Našim nejmenším"  inv. za r. 2011 pohl. 728 742,40    

Jiné pohledávky 480,00    

Finanční majetek 438 638,88    

Pokladna 17 492,00    

Bankovní účet 421 146,88    

Dlouhodobé závazky: 1 229 691,00    

Půjčka od AZASS Polička na fin. provozních nákladů 1 000 000,00    

Půjčka Město Bystré  120 000,00    



30 
 

Spoluúčast na projektu "Našim nejmenším"  109 691,00    

Krátkodobé závazky: 452 563,00    

Dodavatelé 356 459,00    

Zaměstnanci 55 626,00    

Závazky k OSSZ a ZP 32 278,00    

Ostatní přímé daně 8 200,00    

  V Bystrém dne: 2.2.2012 
  


